
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore
Terme (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL

MONTIFERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE  N. 82
DEL  28/09/2018

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura ed installazione “PROTOCOLLO SIOPE+ PER GLI
ORDINATIVI DI PAGAMENTI ED INCASSI”  a favore della Ditta Nicola Zuddas
s.r.l. di Cagliari. CIG:Z27257FB0F.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e de-

gli impegni di spesa e alle liquidazioni;
VISTO il Decreto n. 3 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha assunto la responsabilità del Servizio;
CONSIDERATO che a partire dal 01/01/2018 sono entrate in vigore le nuove regole tecniche e gli obblighi

normativi di Banca d’Italia e del M.E.F. per l’ordinativo informatico che con SIOPE+ diventa Or-
dinativo di Pagamento ed incasso (OPI) e che conseguentemente gli Enti, i tesorieri ed i cassieri
si dovranno adeguare alle nuove disposizioni di pagamento ed incasso, utilizzando un servizio di
intermediazione basato su SPC (sistema pubblico di connettività) e Porte di Dominio in grado di
garantire la disponibilità, la sicurezza, la diagnostica necessario per il servizio suddetto;

INTERPELLATA all’uopo la Ditta Nicola Zuddas s.r.l. con sede in Via Dante, 36 – 09126 Cagliari – C.F. e
P.IVA 01913870927, che ha fornito in licenza d’uso al comune di Modolo il Software Applicativo
Gestionale,  costituito   dalle  procedure:  RILEVAZIONE PRESENZE,  HOSTING PER ALBO
PRETORIO ON LINE, FINANZIARIA, inclusi i moduli Fatturazione Elettronica/PCC e Dup,
PERSONALE, TRIBUTI, DEMOGRAFICI, SEGRETERIA, REPERTORI e ARCHIVIER.NET
in ambiente MS/Windows e in versione  eseguibile e che la stessa Ditta gestisce la relativa manu-
tenzione e l’assistenza;

VISTO il preventivo, trasmesso il 28.09.2018 al prot. n. 1769, dalla Ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari,
che quantifica i costi per la fornitura e installazione del “Modulo di connessione Datagraph SIO-
PE-PLUS per contabilità finanziaria predisposto per operare con diversi intermediari” per il Co-
mune di Modolo in netti di € 1.200,00 più IVA al 22% per € 264,00 per complessivi € 1.464,00;

DATO ATTO che alla spesa complessiva di € 1.464,00 si farà fronte dal Cap. 1043/2 del bilancio 2018; 
RITENUTO perciò effettuare il relativo impegno della spesa;
VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con
deliberazione C.C. n. 02 del 23.02.2012;
RITENUTO perciò effettuare il relativo impegno della spesa;
VISTO il bilancio dell’esercizio 2018 approvato con Delibera di C.C. n. 14 del 30.04.2018;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi);
VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (Codice degli Appalti)

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z2F1C277B7;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Nicola Zuddas s.r.l. con sede in
Via Dante,  36 – 09126 Cagliari  – C.F.  e  P.IVA 01913870927, la  fornitura e  l’installazione del
“Modulo di connessione Datagraph SIOPE-PLUS per contabilità finanziaria predisposto per operare
con diversi intermediari” per il Comune di Modolo;

DI IMPEGNARE, per il servizio in oggetto a favore della Ditta Nicola Zuddas di Cagliari,  la complessiva
somma di  € 1.464,00 (Euro millequattrocentosessantaquattro/00) a far carico sul  cap. 1043/2 del Bilancio
2018;

DI LIQUIDARE a favore della ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari, la somma complessiva di € 1.464,00,
a prestazione avvenuta, dietro presentazione di regolare fattura, con successivi atti di liquidazione, citando la
presente determinazione.

Che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice Cig è il seguente: Z27257FB0F..

Di Trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di competenza
Giunta Municipale - Ufficio di Ragioneria - All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge.

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3
del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità
e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  atto,  in  quanto  conforme  alle  vigenti  disposizioni  e/o
regolamentari in materia.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                                                      Omar Aly Kamel Hassan

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art. 3 del D.L. 174/2012,  si attesta, in ordine al presente provvedimento,  la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

Data 
                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario

                  Omar Aly Kamel Hassan


	VISTO il Decreto n. 3 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha assunto la responsabilità del Servizio;
	CONSIDERATO che a partire dal 01/01/2018 sono entrate in vigore le nuove regole tecniche e gli obblighi normativi di Banca d’Italia e del M.E.F. per l’ordinativo informatico che con SIOPE+ diventa Ordinativo di Pagamento ed incasso (OPI) e che conseguentemente gli Enti, i tesorieri ed i cassieri si dovranno adeguare alle nuove disposizioni di pagamento ed incasso, utilizzando un servizio di intermediazione basato su SPC (sistema pubblico di connettività) e Porte di Dominio in grado di garantire la disponibilità, la sicurezza, la diagnostica necessario per il servizio suddetto;
	INTERPELLATA all’uopo la Ditta Nicola Zuddas s.r.l. con sede in Via Dante, 36 – 09126 Cagliari – C.F. e P.IVA 01913870927, che ha fornito in licenza d’uso al comune di Modolo il Software Applicativo Gestionale, costituito dalle procedure: RILEVAZIONE PRESENZE, HOSTING PER ALBO PRETORIO ON LINE, FINANZIARIA, inclusi i moduli Fatturazione Elettronica/PCC e Dup, PERSONALE, TRIBUTI, DEMOGRAFICI, SEGRETERIA, REPERTORI e ARCHIVIER.NET in ambiente MS/Windows e in versione eseguibile e che la stessa Ditta gestisce la relativa manutenzione e l’assistenza;
	VISTO il preventivo, trasmesso il 28.09.2018 al prot. n. 1769, dalla Ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari, che quantifica i costi per la fornitura e installazione del “Modulo di connessione Datagraph SIOPE-PLUS per contabilità finanziaria predisposto per operare con diversi intermediari” per il Comune di Modolo in netti di € 1.200,00 più IVA al 22% per € 264,00 per complessivi € 1.464,00;

